SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO - PROEPPI

EDITAL Nº 05/2021/PROEPPI/IFAP
ADESÃO INTERNA AO PROGRAMA IF MAIS EMPREENDEDOR

RETIFICAÇÃO 01

O Reitora do Instituto Federal do Amapá (IFAP), no uso de suas atribuições e por meio da
Pró-reitoria de Extensão, Pesquisa, Pós-graduação e Inovação - PROEPPI, no uso de suas
atribuições legais tornam pública a retificação do item 9 CRONOGRAMA, do Edital n°
05/2021/PROEPPI//IFAP que versa sobre a chamada interna de adesão ao Programa IF
Mais Empreendedor, mantendo inalterados os demais itens.

ONDE SE LÊ:

9. CRONOGRAMA
9.1. As atividades bem como a previsão das datas seguem abaixo:

ETAPAS DATA RESPONSÁVEL

Publicação do edital 31/03/2021 PROEPPI

Submissões dos projetos
01/04/2021 a
12/04/2021

Coordenador de projeto

Resultado preliminar dos projetos classificados
a partir das 18h de

15/04/2021
PROEPPI

Período de interposição de recurso contra o
resultado preliminar dos projetos classificados

até às 23:59h de
19/04/2021

Coordenador de projeto

Resultado final dos projetos
classificados

20/04/2021 PROEPPI

Submissão da proposta Institucional Até 25/04/2021 Coordenador Institucional

Resultado das propostas
enquadradas

30/04/2021
SETEC/ IFSULDEMNAS/

FADEMA

Prazo de envio dos Termos dos
empreendedores que serão atendidos pelos

projetos
04 a 14/05/2021 Coordenador de projeto

Prazo para Inscrição do Projeto e Anexos
complementares no SUAP

15/05/2021 Coordenador de projeto

Período de Ambientação e Treinamento 08 a 11/06/2021 Equipe do projeto

Relatório parcial 13/09/2021 Equipe do projeto

Relatório final 13/12/2021 Equipe do projeto

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO - PROEPPI

LEIA-SE:

9. CRONOGRAMA
9.1. As atividades bem como a previsão das datas seguem abaixo:

ETAPAS DATA RESPONSÁVEL

Publicação do edital 31/03/2021 PROEPPI

Submissões dos projetos 01/04/2021 à
15/04/2021 Coordenador de projeto

Resultado preliminar dos projetos
classificados

a partir das 18h
de 16/04/2021 PROEPPI

Período de interposição de recurso contra o
resultado preliminar dos projetos classificados

até às 23:59h de
19/04/2021

Coordenador de projeto

Resultado final dos projetos
classificados

20/04/2021 PROEPPI

Submissão da proposta Institucional Até 25/04/2021 Coordenador Institucional

Resultado das propostas
enquadradas

30/04/2021
SETEC/ IFSULDEMNAS/

FADEMA

Prazo de envio dos Termos dos
empreendedores que serão atendidos pelos

projetos
04 a 14/05/2021 Coordenador de projeto

Prazo para Inscrição do Projeto e Anexos
complementares no SUAP

15/05/2021 Coordenador de projeto

Período de Ambientação e Treinamento 08 a 11/06/2021 Equipe do projeto

Relatório parcial 13/09/2021 Equipe do projeto

Relatório final 13/12/2021 Equipe do projeto

Romaro Antonio Silva
Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa, Pós - Graduação e Inovação do Ifap

Portaria nº754/2020GR/IFAP